
112 alfe und moderne

Impressum 1 alte und moderne Kunst 15. Jahrgang Nr. 112 SepLlOkt. 1970

INHALT

HERAUSGEBER:
Dr. Kurt Rossacher

EIGENTÜMER UND VERLEGER:

Österreichischer Bundesverlag
. für Unterricht, Wissenschaft

und Kunst -

PRODUKTIONSLEITUNG:
Prof. Dr. Alois Rottensteiner -

alle Wien I, Schwarzenbergstraße 5,
Tel. 52 25 B1

REDAKTION:
Chefredakteur
Dir. Prof. Dr. Wilhelm Mrazek
(verantwortlich für den Inhalt) -

' Dr. Franz Windisch-Graetz -

Peter Baum - Alois Vogel -

Leopold Netopil, graphische
Gestaltung -

X alle Österreichisches Museum

für angewandte Kunst,
A-1010 Wien, Stubenring 5,
Tel. 72 56 95, 72 56 97 -

alle Manuskripte sind an die
Redaktion zu richten -

für unverlangt eingehende
Manuskripte und Fotos wird keine
Haftung übernommen -

_ Nachdruck nur mit Genehmigung

' des Herausgebers

2

8

13

16

28

31

'34

37

40

44

46
54
56

Kurt Rossacher

Dänes Radocsay

Anton Wilhelm

Volker Plagemann
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Peter Baum

Johann Muschik

ZUM PROBLEM DES VESPERBILDES
UM 1400

ILLUMINIERTE ABLASSBRIEFE AUS
AVIGNON IN WIEN

EIN UNBEKANNTES WERK DES
MUNCHNER MALERS GABRIEL
MALESSKIRCHER
DIE BILDPROGRAMME DER MÜNCH-
NER MUSEEN LUDWIGS I.
ZU A. P. GÜTERSLOHS „FABEL VON
DER FREUNDSCHAFT"
JOSEF PILLHOFER UND DIE VON IHM
IN DEN LETZTEN JAHREN GESCHAF-
FENEN BRONZEN
DER MALER UND GRAPHIKER MARIO
DECLEVA

EIN MODERNER KERAMIKER - OHN-
SORG UBER OHNSORG
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